

#### CONVOCATORIA Y TABLA SESIÓN ORDINARIA N°739 CONSEJO REGIONAL DE ANTOFAGASTA

00744/2023

A : SRAS. Y SRES. CONSEJERAS (OS) REGIONALES

DE : SECRETARIO EJECUTIVO CONSEJO REGIONAL

DON VÍCTOR HUGO VÉLIZ FANTA.

sábado, 21 de octubre de 2023

Junto con saludarles, por encargo del Sr. Presidente del Consejo Regional de Antofagasta, comunico a Uds. convocatoria a Sesión Ordinaria que a continuación se detalla:

Nº Sesión	Fecha	Modalidad	1º Citación	2° Citación	Hora Término
739º Sesión Ordinaria	<i>Jueves 26.10.2023</i>	Presencial:  Salón de Plenario del Consejo Regional.	Inicio 15:30 hrs.	15.40 hrs.	20:40 hrs. o al término puntos de tabla.

#### **TABLA**

#### 739a SESIÓN ORDINARIA

FECHA : JUEVES 26 DE OCTUBRE DE 2023.

INICIO SESIÓN : 15:30 HRS.

TÉRMINO SESIÓN: 20:40 HRS. Ó CONCLUIDOS PUNTOS DE TABLA.

MODALIDAD : PRESENCIAL

**Punto 1** Solicitudes y urgencias Sr. Gobernador Regional.

Punto 2 Solicitudes al Consejo Regional para agregación de puntos.

Punto 3 Sanción acta Sesión Ordinaria Nº 738 del Consejo Regional.

Punto 4 Cuenta Sr. Secretario Ejecutivo.

**a)** Agenda de actividades.

- **b)** Correspondencia.
- **c)** Estado acuerdos.
- **d)** Saludos protocolares

#### Punto 5 Cuenta Sr. Presidente del Consejo Regional.

# Punto 6 Exposición y eventual sanción Oferta Programática Inversión Regional de Asignación Local (IRAL) FOSIS 2024. Informa:

Comisión de Sociedad Civil y Participación Ciudadana del Consejo Regional.

### Punto 7 Exposición y eventual sanción priorización de iniciativas de inversión F.N.D.R.:

- a) Estudio Básico "Diagnóstico Prevención, Manejo y Disposición de Residuos de la Construcción y Demolición." (40048569-0)
- b) Proyecto "Conservación Integral Jardín Infantil Llamito Blanco Calama". (C.BIP 40055001-0)
- c) Proyecto "Conservación Integral Jardín Infantil Los Enanitos Calama". (C.BIP 40054996-0)
- d) Proyecto "Conservación Integral Jardín Infantil Intipanni Calama". (C.BIP 40054999-0)
- e) Proyecto "Conservación Red Vial, Ruta B-157, Km. 22,000 al Km. 43,152" (C.BIP 40055553-0)
- f) Proyecto "Conservación Camino Básico Acceso al Tatio Aguas Calientes, Región de Antofagasta" (C.BIP 40055445-0)
- g) Proyecto "Conservación Camino Básico Caspana Ayquina, Región De Antofagasta" (C.BIP 40055453-0)
- h) Proyecto "Conservación Camino Básico, Ruta B-383 S: Cruce Ruta 23 Ch L Miscanti, Km. 0,0 Km. 6,2" (C.BIP 40044854-0)
- i) Programa "Capacitación Domos Estación Wara Wara UCN" (C.BIP 40054902)
- j) Proyecto "Adquisición Vehículos y Equipamiento para Reforzar el Aseo Municipal Mejillones". (C.BIP 40055549-0)
- k) Proyecto "Reposición Equipos Chancadores Comunas de Tocopilla y Taltal". (C. BIP 40055166-0)

#### **Informan:**

[a] Comisión Salud y Medio Ambiente del Consejo Regional.

[b-c-d] Comisión Mixta Educación, Ciencia y Tecnología / Infancia, Adolescencia y Juventud del Consejo Regional.

[e-f-g-h] Comisión de Obras Públicas y Transporte del Consejo Regional.

- [i] Comisión Educación, Ciencia y Tecnología del Consejo Regional.
- [j] Comisión de Sociedad Civil y Participación Ciudadana del Consejo Regional.

[k]Comisión de Sustentabilidad y Relaciones Internacionales del Consejo Regional.

### Punto 8 Exposición y eventual sanción programas del Fondo de Innovación para la Competitividad FIC – R 2023.

- a) "Desarrollo de Tecnología e Innovación Aeroespacial para la región de Antofagasta"
- b) "Pack educativo e interactivo de la Cadena de valor del Litio, desde los salares hasta su reciclaje"
- c) "Programa de apoyo a proyectos de base tecnológica a escala industrial regional"

- d) "Programa tendencias en innovación en sectores productivos en región de Antofagasta"
- e) "Programa de becas para formación de Capital humano en la región de Antofagasta"
- f) "Transferencia Perlas de Atacama Innovación Región de Antofagasta"
- g) "Transferencia Prevención del Delito Mediante el Modelamiento de Trayectorias de Adultos Mayor"
- h) "Transformación Digital para el Desarrollo del Fomento Productivo de la Región de Antofagasta"
- i) Programa "Modelo Innovador y Multiactor de Gestión y Gobierno Participativo de la ERD"

#### **Informan:**

[de letra a hasta h] Comisión Mixta Sustentabilidad y Relaciones Internacionales / Educación, Ciencia y Tecnología del Consejo Regional.

[i] Comisión Mixta todas las comisiones del Consejo Regional (presidida por Comisión de Gestión y Régimen Interno)

#### Punto 9 Eventual sanción pronunciamientos ambientales. Informa:

Comisión de Salud y Medio Ambiente del Consejo Regional.

## Punto 10 Exposición y eventual sanción concesiones de inmuebles fiscales.

**Informa:** 

Comisión de Obras Públicas y Transporte del Consejo Regional.

- Punto 11 Cuenta de trabajo comisiones.
- Punto 13 Varios.

VICTOR HUGO VELIZ FANTA Secretario Ejecutivo Consejo Regional SECRETARIA CONSEJO REGIONAL

